
Plazo de presentación de alegaciones: Diez días hábiles contados a
partir del día siguiente de su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura.

Órgano competente para resolver: El Jefe de Servicio de Comercio
Interior.

Órgano Instructor: Mª José Rubio Cortés.

Mérida, a 16 de septiembre de 2005. El Jefe de Servicio de
Comercio Interior, JOSÉ SERENO MARTÍNEZ.

EDICTO de 19 de septiembre de 2005 por el
que se notifica la resolución de fecha 12 de
julio de 2005, de la Unidad de Mediación,
Arbitraje y Conciliación de Cáceres, recaída en
el expediente sancionador nº 10/0087/05,
empresa “Contratas y Subcontratas Obras de
Cáceres, S.L.”.

Por ser desconocido el domicilio actual de la empresa “Contratas
y Subcontratas Obras de Cáceres, S.L.”, al haber sido devuelta la
notificación remitida al que figura en el expediente, por el
presente se notifica la Resolución de fecha 12-07-2005, dictada
en el expediente sancionador número 10/0087/05, cuyos datos
figuran a continuación, de acuerdo con lo previsto en el art. 59.5
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común (B.O.E. de 27-11-1992), modificada por la Ley 4/1999, de
13 de enero (B.O.E. de 14-1-1999).

Expte. nº: 10/0087/05.
Acta nº: H-424/05.
Empresa: “Contratas y Subcontratas Obras de Cáceres, S.L.”
C.l.F.: B-06391858.
Domicilio: Reyes Huertas, nº 4.
Localidad: 10002-Cáceres.

Dicha Resolución en su parte dispositiva dice lo siguiente:

“Vistas las disposiciones legales citadas y demás de general apli-
cación, el Jefe de la Unidad de Mediación, Arbitraje y Conciliación
de Cáceres de la Consejería de Economía y Trabajo de la Junta
de Extremadura, por delegación del Jefe del Servicio de Trabajo y
Sanciones, Resolución de 12 de mayo de 2004 (D.O.E. 13-05).

ACUERDA: Imponer a la empresa “Contratas y Subcontratas Obras de
Cáceres, S.L.” la sanción total de mil ochocientos dos con cincuenta

y cuatro céntimos (1.802,54 €), propuesta por la Inspección de
Trabajo y Seguridad Social de Cáceres en el Acta H-424/05.

Notifíquese esta Resolución al interesado, haciéndole saber el derecho
que le asiste para presentar Recurso de Alzada ante el Sr. Director
General de Trabajo de la Consejería de Economía y Trabajo de la
Junta de Extremadura, según lo dispuesto en el art. 107.1 y 114.1
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en relación con el art. 101, puntos 1, 3 y 4 de la Ley 1/2002, de
28 de febrero (D.O.E. 26 de marzo), del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en el plazo de
un mes contado a partir del día siguiente de la notificación, de
conformidad con lo dispuesto en el art. 114.2 en relación con el 48,
ambos, de la citada Ley 30/1992, sin perjuicio de que pueda ejerci-
tar, en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente.

Transcurrido el plazo citado sin interponer el mencionado recurso
la presente resolución adquirirá el carácter de firme, y por la
Consejería de Hacienda y Presupuesto de la Junta de Extremadura
se le comunicará la forma lugar y plazos del pago del importe
de la sanción impuesta, en período voluntario, en virtud de lo
establecido en el art. 4 del Decreto 67/1994, por el que se
aprueba el Reglamento de Recaudación de multas de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura (D.O.E. 24.05.94).

En caso de impago en período voluntario se le requerirá por la
propia Consejería de Hacienda y Presupuesto para el pago en vía
ejecutiva de apremio con el correspondiente recargo e intereses
de demora, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 6.3 del Decre-
to 67/1994, ya citado.”

Cáceres, a 19 de septiembre de 2005. El Jefe de la Unidad de
Mediación, Arbitraje y Conciliación, ENRIQUE SÁNCHEZ SÁNCHEZ.

CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO
TECNOLÓGICO 

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2005,
de la Secretaría General, por la que se somete
a información pública la relación de bienes y
derechos, así como sus propietarios afectados
por la obra de “Saneamiento y depuración
integral en Las Hurdes. Segunda Relación”.

Para la ejecución de la obra “Saneamiento y depuración integral
en las Hurdes. Segunda Relación”, es necesario proceder a la

D.O.E.—Número 117 8 Octubre 2005 14133



14134 8 Octubre 2005 D.O.E.—Número 117

expropiación de los terrenos cuya ubicación y propietarios se
relacionan en el correspondiente Anexo.

Aprobado técnicamente el Proyecto con fecha 20 de noviembre
de 2001, y practicada una primera Información Pública por
Resolución de 7 de febrero de 2003, una vez seguido el expe-
diente por sus trámites legales, se ha detectado la afección de
terrenos no contemplados en la primitiva relación de bienes y
derechos, por lo que conforme a lo dispuesto en la Ley de
Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y su Regla-
mento, se abre un nuevo período de Información Pública por
término de 15 días para que cualquier persona pueda aportar
los datos oportunos, por escrito, para rectificar posibles errores
en la relación que se publica, u oponerse por razones de fondo
o de forma, a la necesidad de ocupación. En este caso indicará
los motivos por los que debe considerarse preferente la ocupa-
ción de otros bienes o la adquisición de otros derechos distin-
tos y no comprendidos en la relación.

El presente anuncio y la relación que se acompaña se publicarán
en el D.O.E., Prensa Regional y B.O.P. y será expuesto al público
en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos de los municipios
afectados, pudiendo, asimismo, consultar los datos en la web
www.juntaex.es/consejerias/idt/sg/expropiaciones.html.

Los interesados podrán enviar cuantas alegaciones estimen conve-
nientes por escrito, dirigiéndolas en el plazo de 15 días, a la
Secretaría General de la Consejería de Infraestructuras y Desarro-
llo Tecnológico, en Mérida, C/ Paseo de Roma, s/n., Módulo A,
pudiendo asimismo examinar el Proyecto, que se encuentra a su
disposición en la dirección anteriormente mencionada.

A efectos de lo dispuesto en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de
diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal, se pone
en conocimiento de todos los interesados que sus datos persona-
les serán incorporados a un fichero automatizado titularidad de
la Consejería de Infraestructuras y Desarrollo Tecnológico de la
Junta de Extremadura, siendo tratados por ésta con la finalidad
de gestionar los expedientes de expropiación. Dichos datos serán
cedidos a la Consejería de Hacienda y Presupuesto.

Asimismo, se pone en conocimiento de los afectados la posibilidad
de ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y
oposición dirigiendo una notificación a la dirección anteriormente
citada.

Mérida, a 29 de septiembre de 2005. El Secretario General (P.D.
Resolución 27 de enero de 2005), PEDRO BARQUERO MORENO.



D.O.E.—Número 117 8 Octubre 2005 14135



14136 8 Octubre 2005 D.O.E.—Número 117



D.O.E.—Número 117 8 Octubre 2005 14137



14138 8 Octubre 2005 D.O.E.—Número 117



D.O.E.—Número 117 8 Octubre 2005 14139



14140 8 Octubre 2005 D.O.E.—Número 117



D.O.E.—Número 117 8 Octubre 2005 14141



14142 8 Octubre 2005 D.O.E.—Número 117



D.O.E.—Número 117 8 Octubre 2005 14143



14144 8 Octubre 2005 D.O.E.—Número 117



D.O.E.—Número 117 8 Octubre 2005 14145



14146 8 Octubre 2005 D.O.E.—Número 117




